
UCHWAŁA NR IX/59/24 
RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 26 września 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.1)) oraz art. 6r 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, Rada Miejska w Mosinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIX/669/17 Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 listopada 
2017 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Wielk. z 2023 r. poz. 12062), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2: 

a) w ust. 3 w pkt 4 prostuje się omyłkę pisarską, wyraz „matali” zastępuje się 
wyrazem „metali”, 

b) ust. 4a otrzymuje brzmienie: 

„4a. Odbieranie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych popiołów 
w okresie od 1 października do 30 kwietnia każdego roku będzie 
prowadzone nie rzadziej niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych 
i nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie z zabudowy jednorodzinnej, zgodnie 
z harmonogramem. W okresie od 1 maja do 30 września odbiór popiołów 
będzie prowadzony nie rzadziej niż raz na 4 tygodnie z budynków 
wielolokalowych i jeden raz w maju z zabudowy jednorodzinnej”, 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Odbieranie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych odpadów 
wielkogabarytowych (z wyłączeniem zużytych opon) i zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego, będzie prowadzone jeden raz w roku, 
zgodnie z harmonogramem.”; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A381876-E571-4A0D-A6CD-3C389082F0B5. Podpisany Strona 1



3) w § 3: 

- pkt 4 litera m otrzymuje brzmienie: 

„m) bioodpady zielone od właścicieli nieruchomości nie korzystających 
z częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, kompostujących bioodpady w kompostowniku 
przydomowym.”, 

- pkt 4a otrzymuje brzmienie: 

„4a) ustala się limity ilości przyjmowanych odpadów w PSZOK: 

a) zużytych opon - 4 szt. od mieszkańca raz na 3 lata, 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe - 0,33 m3 jednorazowo, nie więcej 
niż 1 m3/rok od mieszkańca, 

c) gruz poremontowy - 0,33 m3 jednorazowo, nie więcej niż 1 m3/rok 
od mieszkańca, 

d) odpadowy styropian budowlany - 0,33 m3 jednorazowo, nie więcej 
niż 1 m3/rok od mieszkańca”, 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) transport odpadów do PSZOK właściciel nieruchomości zapewnia 
na własny koszt;”, 

- pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) przyjęcia odpadów dokonuje pracownik operatora PSZOK po okazaniu 
dokumentu tożsamości lub Mosińskiej Karty Mieszkańca (MKM) 
oraz dokumentu potwierdzającego uiszczenie opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za bieżący okres rozliczeniowy”, 

- dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) operator PSZOK prowadzi elektroniczną ewidencję osób 
dostarczających odpady do PSZOK, obejmującą co najmniej datę, imię 
i nazwisko, adres posesji z której pochodzą odpady, rodzaj odpadu, 
ilość odpadu w szt., l lub m3”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mosina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A381876-E571-4A0D-A6CD-3C389082F0B5. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ziemowit Maląg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A381876-E571-4A0D-A6CD-3C389082F0B5. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Analiza częstotliwości odbioru odpadów z frakcji popiołów wraz z ich ilością 
wykazała, że w miesiącach maj - wrzesień 2023 r. zebrano średnio 6,00 Mg 
na miesiąc ze wszystkich nieruchomości zamieszkałych. Taka ilość odpadów 
wskazuje, że uzasadnione jest zmniejszenie w okresie od 1 maja do 30 września 
częstotliwości odbioru odpadów z frakcji popiół z uwagi na czynniki ekonomiczne 
oraz logistyczne. 

Zmiany dotyczące organizacji przyjęcia odpadów w PSZOK mają na celu 
uszczelnienie systemu przyjmowanych odpadów z terenu nieruchomości 
zamieszkałych. Uchwała wprowadza: 

a) nowe limity niektórych odpadów przyjmowanych w PSZOK (dotyczy opon, 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych, gruzu poremontowego oraz styropianu 
budowlanego), 

b) ograniczenie w przyjmowaniu bioodpadów z pielęgnacji zieleni od właścicieli 
nieruchomości korzystających ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie 
odpadami - kompostujących bioodpady w przydomowych kompostownikach, 

c) rezygnację ze zbiórki u źródła zużytych opon, które będą zbierane tylko 
w PSZOK. 

Ponadto doprecyzowano w uchwale zapisy regulujące przyjmowanie odpadów 
do PSZOK, w tym sposób sprawdzania uprawnienia do korzystania z PSZOK 
oraz zakresu i sposobu prowadzenia ewidencji w PSZOK. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały należy uznać za uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A381876-E571-4A0D-A6CD-3C389082F0B5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/59/24 RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	zm. ust. 4a w § 1 pkt 1 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 1 lit. c


	pkt 3 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 3
	zm. lit. m w § 1 pkt 3 tir. 1 (2)

	tir. 2 (3) w § 1 pkt 3
	zm. pkt 4a w § 1 pkt 3 tir. 2 (4)
	lit. a w § 1 pkt 3 tir. 2 (5) zm. pkt 4a
	lit. b w § 1 pkt 3 tir. 2 (6) zm. pkt 4a
	lit. c w § 1 pkt 3 tir. 2 (7) zm. pkt 4a
	lit. d w § 1 pkt 3 tir. 2 (8) zm. pkt 4a


	tir. 3 (9) w § 1 pkt 3
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 3 tir. 3 (10)

	tir. 4 (11) w § 1 pkt 3
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 3 tir. 4 (12)

	tir. 5 (13) w § 1 pkt 3
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 3 tir. 5 (14)



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


